– 7 –

ПРОТОКОЛ

От 18 декабря 2009 года № 17
заседания Правления

Некоммерческого партнерства

“Саморегулируемая организация

«Строительный союз Калининградской области»”
Основание созыва заседания Правления – решение Президента Некоммерческого партнерства “Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области»” Морозова Е.М. (согласно п. 6.11 Устава Некоммерческого партнерства “Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области»”).

Место проведения заседания Правления – г. Калининград, просп. Мира, д. 142.

Время проведения заседания Правления – 11.00.

Председательствующий на заседании Правления - Президент Некоммерческого партнерства “Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области»” Морозов Е.М. (согласно п. 6.11 Устава Некоммерческого партнерства “Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области»”).

Из 11 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 8:

1. Морозов Евгений Михайлович (ООО «Мегаполис»);

2. Поляков Игорь Александрович (ООО «Балт-Софит»);

3. Фёдоров Юрий Владимирович (ООО «КПД-Калининград»);

4. Фёдоров Алексей Николаевич (ЗАО «Калининградбуммонтаж»);
5. Калинин Борис Владимирович (ООО «Балтик Штерн Строй»);

6. Романов Леонид Владимирович (ООО «Стройград»);

7. Серебряков Василий Григорьевич (ООО «Металлоконструкция»);

8. Верхолаз Евгений Владимирович (ООО «АК-ТАВА»).

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Куровский Э.Н. – директор Некоммерческого партнерства “Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области»”.

Кудрявцева Е.Л. - заместитель директора – руководитель органа по контролю Некоммерческого партнерства “Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области»”.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 11 членов Правления  в заседании принимают участие 8 членов Правления. Заседание Правления правомочно.

Председательствующий объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня заседания Правления из 2-х вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания Правления.

Голосовали: «за» 8 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Повестка дня заседания:
1. Выдача Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства  “Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области»”.

2. Принятие новых членов в Некоммерческое партнерство “Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области»” и выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства “Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области»”.

СЛУШАЛИ: Кудрявцеву Е.Л., которая доложила присутствующим о поступивших заявлениях о выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов Некоммерческого партнерства “Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области»” Общества с ограниченной ответственностью «Ситистрой» (ОГРН 1053902841761), Общества с ограниченной ответственностью «Гидроремтехника» (ОГРН 1043900818830), Муниципального унитарного предприятия городского округа «Город Калининград» «Гидротехник» (ОГРН 1023900590768), Общества с ограниченной ответственностью «Балтремстройсеть» (ОГРН 1023900592979), Общества с ограниченной ответственностью строительной фирмы «Водопроводно-канализационное специализированное строительство» (ОГРН  1023900999462), Общества с ограниченной ответственностью «СтройПром» (ОГРН 1067758878956), Общества с ограниченной ответственностью «Балт Энерго» (ОГРН 1043902841795), Общества с ограниченной ответственностью «Мегаполис» (ОГРН 1023901651421), Общества с ограниченной ответственностью «Электрокомплекс» (ОГРН 1043900816783), Общества с ограниченной ответственностью «Евроконтакт» (ОГРН 1053900209879), Общества с ограниченной ответственностью «Дельта строй» (ОГРН 1093925018098), Общества с ограниченной ответственностью «Строй Электрик» (ОГРН 1083925034434), Общества с ограниченной ответственностью «СанТехГазМонтаж» (ОГРН 1073905006801), Общества с ограниченной ответственностью «Аксай» (ОГРН 102390099682), Общества с ограниченной ответственностью «Капиталросстрой» (ОГРН 1073905007681), Общества с ограниченной ответственностью «НеманСтройСервис» (ОГРН 1053905518050), Общества с ограниченной ответственностью «Балтикрегион» (ОГРН 1073906026479), Общества с ограниченной ответственностью «Балтик Штерн Строй» (ОГРН 1023901647252), Общества с ограниченной ответственностью «АВЛ Проектстрой» (ОГРН 1093925000245), Общества с ограниченной ответственностью «ВЕК СТ-Спецмонтаж» (ОГРН 1043902828848), а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Специализированным органом по контролю за соблюдением членами Некоммерческого партнерства “Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области»” требований стандартов и правил саморегулируемой организации и результатах проверки достоверности сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц Требованиям к выдаче Свидетельств о допусках к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства Обществу с ограниченной ответственностью «Ситистрой» (ОГРН 1053902841761), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства Обществу с ограниченной ответственностью «Гидроремтехника» (ОГРН 1043900818830), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства Муниципальному унитарному предприятию городского округа «Город Калининград» «Гидротехник» (ОГРН 1023900590768), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства Обществу с ограниченной ответственностью «Балтремстройсеть» (ОГРН 1023900592979), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства Обществу с ограниченной ответственностью строительной фирме «Водопроводно-канализационное специализированное строительство» (ОГРН  1023900999462), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства «Строительный союз Калининградской области» Обществу с ограниченной ответственностью «СтройПром» (ОГРН 1067758878956), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства Обществу с ограниченной ответственностью «Балт Энерго» (ОГРН 1043902841795), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства Обществу с ограниченной ответственностью «Мегаполис» (ОГРН 1023901651421), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства Обществу с ограниченной ответственностью «Электрокомплекс» (ОГРН 1043900816783), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства Обществу с ограниченной ответственностью «Евроконтакт» (ОГРН 1053900209879), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства Обществу с ограниченной ответственностью «Дельта строй» (ОГРН 1093925018098), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства Обществу с ограниченной ответственностью «Строй Электрик» (ОГРН 1083925034434), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства Обществу с ограниченной ответственностью «СанТехГазМонтаж» (ОГРН 1073905006801), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства Обществу с ограниченной ответственностью «Аксай» (ОГРН 102390099682), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства Обществу с ограниченной ответственностью «Капиталросстрой» (ОГРН 1073905007681), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства Обществу с ограниченной ответственностью «НеманСтройСервис» (ОГРН 1053905518050), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства Обществу с ограниченной ответственностью «Балтикрегион» (ОГРН 1073906026479), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства Обществу с ограниченной ответственностью «Балтик Штерн Строй» (ОГРН 1023901647252), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства Обществу с ограниченной ответственностью «АВЛ Проектстрой» (ОГРН 1093925000245), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства Обществу с ограниченной ответственностью «ВЕК СТ-Спецмонтаж» (ОГРН 1043902828848), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Калинина Б.В., который предложил провести проверку организации ООО «ВЕК СТ-Спецмонтаж» через два месяца для контроля получения аттестации сварщиками данной организации.

РЕШИЛИ:

Включить в план проверок организацию ООО «ВЕК СТ-Спецмонтаж» на март 2010  года.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в Некоммерческое партнерство “Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области»”.

СЛУШАЛИ: Кудрявцеву Е.Л., которая доложила присутствующим о поступивших заявлениях о приеме в члены Некоммерческого партнерства “Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области»” от Общества с ограниченной ответственностью «Балтия-Инвестстрой» (ОГРН 1023900767670), Открытого акционерного общества «Гвардейский Райавтодор»  (ОГРН 1073917002213), Общества с ограниченной ответственностью «Калининград строй коммуникация» (ОГРН 1053900165846), Акционерного общества «Летувос Аутоматика» (ИНН 9909144172), Общества с ограниченной ответственностью «Балтийская региональная строительная компания» (ОГРН 1023902096602), Закрытого акционерного общества Передвижная механизированная колонна № 3 «Гурьевская» (ОГРН 1023902295614), а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Специализированным органом по контролю за соблюдением членами Некоммерческого партнерства “Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области»” требований стандартов и правил саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены Некоммерческого партнерства “Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области»” Общество с ограниченной ответственностью «Балтия-Инвестстрой» (ОГРН 1023900767670) с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены Некоммерческого партнерства “Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области»” Открытое акционерное общество «Гвардейский Райавтодор»  (ОГРН 1073917002213) с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: Принять в члены Некоммерческого партнерства “Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области»” Общество с ограниченной ответственностью «Калининград строй коммуникация» (ОГРН 1053900165846) с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены Некоммерческого партнерства “Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области»” Акционерное общество «Летувос Аутоматика» (ИНН 9909144172) с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены Некоммерческого партнерства “Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области»” Общества с ограниченной ответственностью «Балтийская региональная строительная компания» (ОГРН 1023902096602) с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: Принять в члены Некоммерческого партнерства “Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области»” Закрытое акционерное общество Передвижная механизированная колонна № 3 «Гурьевская» (ОГРН 1023902295614) с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления, за исключением следующего вида работ:

29. Работы по монтажу металлических конструкций в части следующего кода:

- 4520101 Монтаж каркасов зданий и сооружений;

- 4520102 Монтаж конструкций градирен, резервуаров, вентиляционных и дымовых труб, коксохимических цехов, трубопроводов, галерей.
2. Отказать в выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении вида работ, в части кода вида продукции и услуг, указанного в п. 1 настоящего решения, на основании п.п. 1 и 2 ч. 11 ст. 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председательствующий

на заседании Правления

Е.М.Морозов